UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-QLCL
V/v hướng dẫn tuyển sinh các

lớp mầm non, tiểu học và trung học

cơ sở năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Thuỷ Nguyên;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thuỷ Nguyên;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện.

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS) và tuyển

sinh trung học phổ thông (THPT); Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020

của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường mầm non, Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT

ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư số

40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt động của trường tiểu học, trường THCS, trường THPT và trường phổ thông

có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Công văn số 2714/BGDĐT-GDPT ngày 29/5/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm non, tuyển

sinh đầu cấp tiểu học, THCS, THPT năm học 2025-2026;

Tiếp theo Công văn số 788/HD-SGDĐT ngày 14/02/2025 của Sở GDĐT về

việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2025-2026 và Công văn số

1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh

vào các lớp mầm non và lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026;

Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị giáo dục tuyển sinh vào các lớp mầm non,

tiểu học, THCS năm học 2025-2026 như sau:

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 01/7/2025-27/7/2025.

- Hình thức đăng kí tuyển sinh: Thực hiện nghiêm túc đăng kí tuyển sinh

bằng hình thức trực tuyến (trừ những trường hợp đặc biệt không có khả năng đăng

kí trực tuyến).

- Tuyển sinh các cấp học không giới hạn địa giới cấp xã, cấp phường.

- Đối với các trường có số lượng học sinh đăng kí vượt chỉ tiêu được giao,

cần tổ chức xét tuyển theo các tiêu chí của nhà trường đảm bảo công khai, minh

bạch; thông báo cho học sinh không đủ điều kiện đến nhận hồ sơ để đăng kí vào

các trường khác.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:3

5 0
1/0

7/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

2

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và thành phố Thuỷ Nguyên

chủ động sắp xếp lịch tuyển sinh cụ thể, chi tiết cho các trường trên địa bàn để các

trường tuyển sinh đảm bảo đủ chỉ tiêu theo Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường

(không được tuyển sinh thừa theo Kế hoạch).

- Ngoài các nội dung trên, các cơ sở giáo dục thực hiện theo Công văn số

788/HD-SGDĐT ngày 14 tháng 02 năm 2025 của Sở GDĐT và Công văn số

1729/SGDĐT-QLCL ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Sở GDĐT.

Trên đây là hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non, tiểu học và THCS

năm học 2025-2026, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị giáo dục báo về

phòng Sở GDĐT (qua phòng QLCL) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- TrP CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Quốc Hiệu

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:3

5 0
1/0

7/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		2025-06-13T13:22:22+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T13:58:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T13:58:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T13:58:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=ĐÀO THỊ THU HƯƠNG,UID=CMND:031172017589,E=cuongphuong352@gmail.com
	2025-06-20T10:05:27+0700
	HẢI PHÒNG
	ĐÀO THỊ THU HƯƠNG
	Protect document